
Semester I Paket A Paket B 

NO KODE MATA KULIAH SKS NO KODE MATA KULIAH SKS

1 UIN-6212 Bahasa Inggris I 2 1 UIN-6212 Bahasa Inggris I 2

2 UIN-6214 Bahasa Indonesia 2 2 UIN-6214 Bahasa Indonesia 2

3 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 3 FDK-6211 Ilmu Penyuluhan 2

4 UIN-6206 Ulumul Qur'an 2 4 UIN-6205 Ilmu Tauhid 2

5 UIN-6207 Ulumul Hadits 2 5 UIN-6202 Ilmu Fiqih  2

6 FDK-6201 Ilmu Dakwah 2 6 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2

7 PMI-6201 Ilmu PMI 2 7 FDK-6210 Ilmu Komunikasi 2

8 UIN-6201 Akhlaq Tasawuf 2 8 PMI-6209 Sosiologi 2

9 UIN-6203 Pancasila 2 9 PMI-6211 Antropologi 2

10 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 10 FDK-6209 Hadits Dakwah 2

20 20

Semester II

NO KODE MATA KULIAH SKS NO KODE MATA KULIAH SKS

1 UIN-6210 Bahasa Arab I 2 1 UIN-6210 Bahasa Arab I 2

2 FDK-6211 Ilmu Penyuluhan 2 2 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2

3 UIN-6205 Ilmu Tauhid 2 3 UIN-6206 Ulumul Qur'an 2

4 UIN-6202 Ilmu Fiqih  2 4 UIN-6207 Ulumul Hadits 2

5 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 5 FDK-6201 Ilmu Dakwah 2

6 FDK-6210 Ilmu Komunikasi 2 6 PMI-6203 Ilmu PMI 2

7 PMI-6202 Sosiologi 2 7 UIN-6201 Akhlaq Tasawuf 2

8 PMI-6203 Antropologi 2 8 UIN-6203 Pancasila 2

9 FDK-6209 Hadits Dakwah 2 9 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2

10 FDK-6203 Sejarah Dakwah 2 10 FDK-6213 Teknologi Komunikasi Informasi 2

11 PMI-6208 Perubahan Sosial 2 11 FDK-6204 Sosiologi Dakwah 2

22 22

Semester III

NO KODE MATA KULIAH SKS NO KODE MATA KULIAH SKS

1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 1 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2

2 PMI-6204 Patologi Sosial 2 2 PMI-6210 Manajemen Starategis 2

3 PMI-6207 Sosiologi Pembangunan 2 3 FDK-6215 Praktikum Khitobah 2

4 PMI-6206 Sosiologi dan Antropologi Lingkungan 2 4 PMI-6211 Pemberdayaan Masyarakat 2

5 FDK-6216 Metodologi  Penelitian 2 5 FDK-6204 Metodologi Dakwah 2

6 FDK-6214 Retorika 2 6 PMI-6213 Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan 2

7 FDK-6212 Kewirausahaan 2 7 PMI-6214 Sosiologi Pedesaan dan Perkotaan 2

8 PMI-6209 Teori Sosial 2 8 PMI-6225 Analisis Sosial 2

9 FDK-6216 Statistik  2 9 PMI-6227 Kebijakan dan Perencanaan Pembangunan 2

10 PMI-6221 Analisis Dampak Lingkungan 2 10 PMI-6233 Teknik Fasilitasi 2

11 FDK-6213 Teknologi Komunikasi Informasi 2 11 FDK-6203 Sejarah Dakwah 2

12 FDK-6208 Sosiologi Dakwah 2 12 PMI-6208 Perubahan Sosial 2

24 24

Semester IV

NO KODE MATA KULIAH SKS NO KODE MATA KULIAH SKS

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2

2 PMI-6210 Manajemen Starategis 2 2 PMI-6204 Patologi Sosial 2

3 FDK-6215 Praktikum Khitobah 2 3 PMI-6207 Sosiologi Pembangunan 2

4 PMI-6211 Pemberdayaan Masyarakat 2 4 PMI-6206 Sosiologi dan Antropologi Lingkungan 2

5 FDK-6204 Metodologi Dakwah 2 5 FDK-6216 Metodologi  Penelitian 2

6 PMI-6213 Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan 2 6 FDK-6214 Retorika 2

7 PMI-6214 Sosiologi Pedesaan dan Perkotaan 2 7 FDK-6212 Kewirausahaan 2

8 PMI-6225 Analisis Sosial 2 8 PMI-6209 Teori Sosial 2

9 PMI-6227 Kebijakan dan Perencanaan Pembangunan 2 9 FDK-6216 Statistik  2

10 PMI-6233 Teknik Fasilitasi 2 10 PMI-6221 Analisis Dampak Lingkungan 2

11 PMI-6217 Komunikasi Pembangunan 2 11 PMI-6222 Manajemen Pengembangan Masyarakat 2

12 FDK-6205 Manajemen Dakwah 2 12 PMI-6224 Teknologi Tepat Guna Lingkungan 2

24 24

PAKET MATA KULIAH

JURUSAN PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM (PMI)

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI UIN WALISONGO

TAHUN 2016

Jumlah Jumlah 

Jumlah Jumlah 

Jumlah Jumlah 

Jumlah Jumlah 



Semester V

NO KODE MATA KULIAH SKS NO KODE MATA KULIAH SKS

1 PMI-6216 Etika Profesi Pengembang Masyarakat 2 12 PMI-6226 Kepemimpinan* 2

2 FDK-6207 Psikologi Dakwah 2 13 PMI-6228 Gender dan Keadilan Sosial* 2

3 FDK-6202 Filsafat Dakwah 2 14 PMI-6229 Fiqih Lingkungan 2

4 PMI-6218 Metodologi Penelitian PMI 2 15 PMI-6230 Filantropi Islam* 2

5 PMI-6219 Metodologi Pengembangan Masyarakat 2 16 PMI-6231 Pengembangan SDM 2

6 PMI-6223 Psikologi Sosial 2 17 PMI-6234 Sirah Nabawiyah* 2

7 PMI-6232 Sistem Manajemen dan Audit Lingkungan 2 18 PMI-6215 Islam dan Budaya Lokal* 2

8 PMI-6205 Tafsir Tematik PMI 2 19 FDK-6213 Tafsir Dakwah 2

9 PMI-6220 Jaringan Sosial 2 20 PMI-6212 Resolusi Konflik 2

10 PMI-6222 Manajemen Pengembangan Masyarakat 2 21 PMI-6217 Komunikasi Pembangunan 2

11 PMI-6224 Teknologi Tepat Guna Lingkungan 2 22 FDK-6205 Manajemen Dakwah 2

22 22

Semester VI

NO KODE MATA KULIAH SKS NO KODE MATA KULIAH SKS

1 PMI-6226 Kepemimpinan* 2 1 PMI-6216 Etika Profesi Pengembang Masyarakat 2

2 PMI-6228 Gender dan Keadilan Sosial* 2 2 FDK-6207 Psikologi Dakwah 2

3 PMI-6229 Fiqih Lingkungan 2 3 FDK-6202 Filsafat Dakwah 2

4 PMI-6230 Filantropi Islam* 2 4 PMI-6218 Metodologi Penelitian PMI 2

5 PMI-6231 Pengembangan SDM 2 5 PMI-6219 Metodologi Pengembangan Masyarakat 2

6 PMI-6234 Sirah Nabawiyah * 2 6 PMI-6223 Psikologi Sosial 2

7 PMI-6215 Islam dan Budaya Lokal * 2 7 PMI-6232 Sistem Manajemen dan Audit Lingkungan 2

8 FDK-6213 Tafsir Dakwah 2 8 PMI-6205 Tafsir Tematik PMI 2

9 PMI-6212 Resolusi Konflik 2 9 PMI-6220 Jaringan Sosial 2

10 PMI-6235 Manajemen Resiko Bencana 2 10 PMI-6235 Manajemen Resiko Bencana 2

20 20

Semester VII

NO KODE MATA KULIAH SKS

1 PMI-6436 Praktikum Profesi PMI-  II (PPL) 4

2 UIN-6414 KKN 4

3 PMI-6636 Skripsi 6

14

TOTAL SKS 146

Semarang, 31 Mei 2016

Mengetahui,

Kajur PMI

Suprihatiningsih, S.Ag., M.Si.

NIP. 19760510 200501 2 001

Jumlah Jumlah 

Jumlah Jumlah 

Jumlah 


